
        Délibération n° 2015.03.04.29 

 

  
 

DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

Séance du Mercredi 04 Mars 2015 
 

 
Date de la convocation 

18 Février 2015 

 
Heure de la séance 

18 heures 
 

 
Lieu de la séance 

Centre Aquatique Intercommunal du Clermontais  
– CLERMONT L’HERAULT 

 

PRÉSENTS : M. LACROIX Jean-Claude, Président de la séance 
 
ASPIRAN : M.BERNARDI Olivier, 
BRIGNAC : M.JURQUET Henri, 
CABRIERES : M.MALLET Denis, 
CANET : M.REVEL Claude, Mme FABRE Maryse, Mme BÉNARD Bénédicte,  
CEYRAS : Mme BARRÉ Berthe,  
CLERMONT L’HERAULT : M.GARCIA Jean, Mme MARTINEZ ROQUES Micaela,  
M.DÔ Laurent, Mme BLANQUET Elisabeth, M.FABREGUETTES Bernard,  
M.PONCÉ Yvan, Mme ROBERT Laure, 
LACOSTE : M.VENTRE Philippe, 
LIEURAN CABRIERES : M.BLANQUER Alain, 
MERIFONS : M.VIALA Daniel, 
MOUREZE : M.DIDELET Serge 
NEBIAN : M.BARDEAU Francis,  
OCTON : M.COSTE Bernard, 
PAULHAN : M.VALERO Claude, M.ALEIX Bertrand, M.GASC Georges,  
M.DUPONT Laurent, 
SALASC : M.COSTES Jean, 
USCLAS D’HERAULT : M.RIGAUD Christian, 
VALMASCLE : M.VALENTINI Gérald, 
VILLENEUVETTE : M.BOUTELOUP Rémy. 

 

PROCURATIONS : 
 
Mme REVERTE Françoise à M.BERNARDI Olivier, 
M.FAVIER Marc à M.REVEL Claude, 
M.BARON Bernard à Mme BLANQUET Elisabeth, 
Mme PRULHIERE Yolande à Mme MARTINEZ 
ROQUES Micaela, 
Mme OLLIE Sophie à M.DO Laurent, 
Mme PASSIEUX Marie à M.COSTE Bernard, 
M.BRUN Olivier à M.VALERO Claude. 
Mme MALMON Sylvie à M.BARDEAU Francis, 
Mme GUERIN Audrey à M.ALEIX Bertrand, 
M.RODRIGUEZ Joseph à M.DIDELET Serge, 
 

 
 
Objet : Budget 2015 – Création et Révision des Autorisations de Programme (AP) et Crédits de Paiement 
(CP). 
 
Monsieur COSTE rappelle aux membres du Conseil Communautaire la nécessité : 
 

 d’actualiser les autorisations de programme et les crédits de paiement existants, 

 de créer de nouvelles autorisations de programme et crédits de paiement. 
, 

 
Vu l’avis favorable émis par la commission Moyens Généraux réunie le 25 Février 2015, 
 
Il est proposé d’approuver les modifications et créations telles que présentées de façon détaillée ci-après : 
  



        Délibération n° 2015.03.04.29 

 

SUIVI DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

N° AP LIBELLE AP MONTANT AP 
Révision 2015 

AP  
CP 2015 CP 2016 CP 2017 CP 2018 

2013-01 Marché 2012-20 BACS 120 000,00 115 708,52 41 000,00    

2015-01 NOUVEAU Entretien et restauration des cours d’eau 861 600,00  200 000,00 441 600,00 80 000,00 140 000,00 

2015-02 NOUVEAU Réalisation d’une aire de covoiturage 280 000,00  30 000,00 250 000,00   

2015-03 NOUVEAU Travaux d’aménagement de la Gare de Clermont 470 000,00  100 000,00 370 000,00   

 
Monsieur le Président soumet ce point au vote. 
 
Le Conseil Communautaire, ouï l’exposé de Monsieur COSTE, et après en avoir délibéré, 
 
A L’UNANIMITE, 
 
APPROUVE les créations et révisions des autorisations de programme et les modalités d’exécution des 
autorisations de programme et des crédits de paiement, tel que présentée de façon détaillée ci-dessous : 
 

SUIVI DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

N° AP LIBELLE AP MONTANT AP 
Révision 2015 

AP  
CP 2015 CP 2016 CP 2017 CP 2018 

2013-01 Marché 2012-20 BACS 120 000,00 115 708,52 41 000,00    

2015-01 NOUVEAU Entretien et restauration des cours d’eau 861 600,00  200 000,00 441 600,00 80 000,00 140 000,00 

2015-02 NOUVEAU Réalisation d’une aire de covoiturage 280 000,00  30 000,00 250 000,00   

2015-03 NOUVEAU Travaux d’aménagement de la Gare de Clermont 470 000,00  100 000,00 370 000,00   

 
 
AUTORISE Monsieur le Président à signer tous actes et pièces relatifs à cette affaire. 
 
 
 Pour extrait conforme, 
 
 Le Président de la Communauté  
 De Communes du Clermontais, 

  
 
 Jean-Claude LACROIX 

Accusé de réception en préfecture
034-243400355-20150313-2015-03-04-29-DE
Date de télétransmission : 16/03/2015
Date de réception préfecture : 16/03/2015


